ДОГОВОР №

 г. Москва

           «__»___________  2019г

ООО «Фарм-Глобал», именуемое  в дальнейшем Продавец, в лице Генерального директора Юлдашевой Д.К., действующее на основании Устава, с одной стороны и ________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель,  в лице ____________________________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, договорились о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать продукцию согласно заявке, именуемую в дальнейшем «Товар», в собственность Покупателю, а покупатель обязуется принять и оплатить указанный товар на условиях настоящего договора.
Наименование, количество и ассортимент товара согласовываются в счете на оплату товара, выставленным Продавцом, согласно заявки Покупателя.

1.2. До заключения договора указанный товар никому не продан, не заложен, в споре и под запретом (арестом) не состоит.

            1.3. Продавец обязан поставить товар с остаточным сроком годности не менее 80 (восьмидесяти) процентов от установленного заводом-изготовителем. По согласованию Сторон возможна поставка товара с меньшим сроком годности.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара осуществляется силами и за счет Продавца (в пределах  МКАДа) до склада Покупателя, указанному месту погрузки или до Транспортной компании (при заказе товаров на сумму от 25 000 рублей).
Отгрузка до ТК «Деловые линии», «Байкалсервис», «ПЭК» или «Автотрейдинг» осуществляется бесплатно при сумме  заказа  не менее 10 000 (Десять тысяч) рублей. Если сумма заказа меньше установленных условий, Покупатель забирает товар со склада Поставщика на условиях самовывоза,  либо дополнительно оплачивает транспортные расходы Продавца по г. Москва.

2.2. Если иное не согласовано сторонами, грузоотправителем Товара является Поставщик, грузополучателем Товара является Покупатель.

2.3. Факт передачи товара будет зарегистрирован в товарно-транспортной накладной.
Право собственности на товар переходит от Продавца  к Покупателю при получении товара в момент передачи и подписания накладной, либо при передаче товара железнодорожной или транспортной компании  в г. Москва.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА И УПАКОВКА

3.1.  Качество поставляемого по настоящему договору товара должно соответствовать регистрационным удостоверениям и паспортам качества поставляемого товара, действующей Фармакопеи, ГФ, ФС, ГОСТ, ТУ и другим действующим нормативным актам РФ.

3.2. Одновременно с передачей товара Поставщик обязан передать Покупателю сертификаты и другие документы, предусмотренные действующим законодательством РФ на конкретный вид товара, включая надлежащим образом оформленные накладные, сертификаты, удостоверения о качестве, спецификации, счета-фактуры, протоколы согласования цен (на лекарственные средства, входящие в перечень ЖНВЛП) и т.д. Указанные документы должны быть оформлены в строгом соответствии с действующим российским законодательством. В случаях поставки лекарственных средств, сопроводительные документы на Товар, кроме того, оформляются Поставщиком в соответствии с требованиями Приказа Минздравсоцразвития РФ от 28 декабря 2010 г. № 1222н «Об утверждении Правил оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения». В случае, если при приемке товара будет установлен факт отсутствия требуемых документов и/или такие документы будут оформлены в нарушение действующего законодательства и/или условий настоящего Договора, Покупатель вправе отказаться от приемки такого товара или, по своему усмотрению, продолжить приемку с составлением Акта о фактическом качестве и комплектности с указанием, какие документы отсутствуют. Расходы по возврату и хранению товара в случае отсутствия необходимых документов на товар возлагаются на Поставщика.

3.3. Поставщик обязан поставить товар Покупателю в таре или упаковке, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке и в полном соответствии с требованиями нормативно - технической документации, действующей на территории Российской Федерации и предъявляемых к поставляемому товару, с нанесением необходимых манипуляционных знаков в соответствии с ГОСТ.

       3.4. Претензии по количеству товара могут быть предъявлены в течение 10 (десяти) дней с момента получения товара покупателем. Претензии по качеству товара могут быть предъявлены в течение всего срока годности товара.
3.5. Поставщик обязан рассмотреть претензию Покупателя в течение 10 (десяти) дней с момента ее получения.

3.6. В случае принятия Поставщиком претензий Покупателя Стороны или приходят к соглашению о сроках замены, возврата или допоставки Товара. Замена, возврат или допоставка осуществляется силами и средствами Поставщика.

3.7. Если есть предписание уполномоченного государственного органа об уничтожении некачественного Товара Покупателем, то такой Товар уничтожается Покупателем, а расходы на уничтожение некачественного Товара возмещаются Покупателю Поставщиком.

3.8. При возврате/уничтожении Товара денежные средства, уплаченные за Товар, должны быть возвращены Покупателю в согласованный сторонами срок.

4. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА
4.1. Стоимость конкретной партии товара определяется на дату согласования заявки и выставления счета Покупателю. Счет действителен в течение 3-х рабочих дней. Стоимость Товара, стоимость тары, упаковки и маркировки включены в цену на Товар.
5. РАСЧЕТЫ

5.1.Покупатель обязуется оплатить заказанный у Продавца товар на условиях

100% предоплаты.

5.2. Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. При этом днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В случае не поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика по причине неправильного оформления платежных документов Покупателем, оплата признается недействительной.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Если Покупатель в нарушение Договора откажется принять купленный товар или уплатить за него установленную цену, Продавец вправе требовать принятия товара Покупателем и уплаты цены, а также возмещения убытков, причиненных задержкой исполнения, либо отказаться от Договора и потребовать возмещения убытков.

6.2. В случае просрочки платежа против сроков, установленных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу  штраф в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки (для условия работы с отсрочкой платежа).
6.3. За просрочку поставки Товара Покупатель вправе потребовать, а    Поставщик обязан уплатить штрафную неустойку в размере 0,1 % от цены Товара, поставка которого просрочена, за каждый день просрочки до момента фактической поставки Товара.

6.4. Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;

 6.5. Все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ достоверны  на момент подписания договора/доп.соглашения. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он обязуется в течение месяца внести в EIРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны;

  6.6. Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора/доп.соглашения;

6.7. Поставщик отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;

  6.8. Поставщик отразит все операции по настоящему Договору/доп. соглашению, включая полученные от Покупателя авансы и реализацию товаров Покупателю, в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности, в том числе отразит НДС, уплаченный Покупателем в составе цены товара;

 6.9. В случае получения Поставщиком требования налогового органа о представлении документов, относящихся к сделке с Покупателем, Поставщик обязуется исполнить требование в течении пяти рабочих дней со дня его получения;

 6.10. Поставщик обязуется выставить Покупателю правильно оформленные счета-фактуры и первичные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.
7   ФОРС – МАЖОР

7.1. Форс–мажор будет означать возникновение любых обстоятельств, которые препятствуют полному или частичному исполнению одной из сторон ее обязанностей по Договору (за исключением  неуплаты каких –либо сумм, которые стали обязательными к оплате на основании данных условий) а именно: пожары, ледовые условия, или любые другие обстоятельства, включающие в себя данные условия, война, военные операции любого характера, блокада, запрет на импорт или экспорт, забастовки или любые другие обстоятельства, которые находятся вне контроля любой из сторон и возникшие после заключения Договора. Время, оговоренное для исполнения обязательств, увеличивается на продолжительность периода, в течение которого длились эти обстоятельства (но не более 20 дней).

7.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, обязана немедленно уведомить другую сторону о начале и прекращении обстоятельств, которые препятствуют исполнению обязательств.

Сертификат соответствующей торговой палаты стороны Продавца или Покупателя является достаточным доказательством таких обстоятельств и их продолжительности.
8  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, стороны  будут разрешать путем переговоров, при недостижении согласия споры будут разрешаться в Арбитражном суде по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика и для Покупателя, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Факсимильные копии настоящего Договора и других документов, оформляемых в рамках настоящего Договора, имеют юридическую силу. При этом передаваемые по факсимильной связи документы, должны быть заверены подписью уполномоченного лица и печатью соответствующей стороны. В дальнейшем стороны обязуются предоставить друг другу оригиналы документов.
9.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА  И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2019 г.

9.2. Если на день окончания договора Покупатель имеет невыполненные финансовые обязательства перед Поставщиком, то в части исполнения этих обязательств настоящий договор сохраняет силу до тех пор, пока эти обязательства не будут выполнены им полностью.

9.3. Каждая из сторон вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, предупредив другую сторону за 10 календарных дней до даты расторжения Договора, подписав акт сверки взаиморасчетов и произведя окончательный расчет. Истечение срока действия (расторжения) Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, возникших до его расторжения (истечения).
9.4. В случае, если за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о расторжении договора либо об изменении данного Договора, настоящий Договор считается автоматически продленным на следующий год. Количество пролонгаций неограниченно.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Наим.
	ООО “Фарм-Глобал”

	Наим.

	ИНН / КПП
	770 151 56 28 / 770101001

	ИНН / КПП

	Юр. Адрес
	101000, г. Москва,
 ул. Мясницкая, д.30/1/2, стр.2, помещение II, комната 6

	Юр. адрес

	Почт адрес
	111123, г. Москва,

ул. Плеханова, д. 4 А

	Почтадрес

	Р/с
	40702810200430001712

	Р/с

	Банк
	ПАО «УРАЛСИБ» г.Москва

	Банк

	К/с
	30101810100000000787

	К/с

	БИК
	044525787

	БИК

	ТЕЛ
	/495/ 786-34-91

	ТЕЛ

	Эл. почта
	info@pharm-global.com

	Генеральный
директор
	Юлдашева Д.К.

	Генеральный директор

	МП

	МП